广西浦北湘桂糖业有限责任公司

清洁生产审核公示

根据《中华人民共和国清洁生产促进法》、《清洁生产管理办法》、《关于发布广西

壮族自治区 2022 年实施清洁生产审核企业名单的通知》（桂发改环资﹝2022﹞1097 号）

和钦州市行政主管部门相关文件要求，我公司全面推行清洁生产审核工作，现将产污排

污状况公示如下，请社会各界对我公司实施清洁生产审核的情况进行监督。

企业名称 广西浦北湘桂糖业有限责任公司

法人代表 黄建军

企业地址 广西浦北县张黄镇洋水村

原辅材料

消耗情况

29.4万吨甘蔗、1463吨石灰、523吨硫磺、230吨磷酸、絮凝剂 2.91吨、消泡剂 1757kg、
榨机润滑脂 360kg、重负荷齿轮油 170kg

产品名称、

产量

白砂糖 2.5万吨、大颗粒赤砂糖 7500吨、赤砂糖 1500吨

废水污染

物排放情

况

污染物名称 COD 氨氮 SS BOD / / 特征

允许排放浓度（mg/L） 60 6 25 18

实际排放浓度（mg/L） 14.6 0.59 16 7.1

允许年排放量（t） 5.47 0.69
实际年排放量（t） 4.3 0.21
排放方式、去向 经 CASS工艺处理达标后，排至南流江

废气污染

物排放情

况

污染物名称 二氧化硫 颗粒物 氮氧化物 特征

允许排放浓度（mg/m3） 550 80 400

实际排放浓度（mg/3） 0 39 212

允许年排放量（t） 4.8 25.61 128
实际年排放量（t） 0 8.87 51.01
排放方式、去向 经文丘里（麻石塔）除尘后经烟囱（高 50m）向大气排放

固体废弃

物处置情

况

滤泥：蔗区农户作肥料

排污税交

纳情况

已全额缴纳

审核单位：广西浦北湘桂糖业有限责任公司，联系人：陈 勇，电话：13627775277
技术指导单位：广西广环节能环保科技有限公司，联系人：沈观养，电话：13878864468